
 

1 di 2 
 

 

 
  

Prot. N. 6460  
Provvedimento n. 8  
 
 
Oggetto: Dott.ssa DI RAIMONDO Giuseppa - Segretario Comunale - Nomina in 
via provvisoria a Responsabile Protezione Dati ai sensi del Regolamento UE 
2016/679  GDPR (General Data Protection Regulation)  

 

IL SINDACO 
 
Richiamato il Regolamento UE 2016/679, GDPR (General Data Protection 
Regulation), “Protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 
personali, nonché alla libera circolazione di tali dati”, del 14 aprile 2016, 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Europea del 14 maggio 2016, applicabile a 
decorrere dal 25 maggio 2018 in tutti gli Stati membri;  
 
Dato atto che il predetto Regolamento prevede che tutte le Pubbliche 
Amministrazioni (ad eccezione delle autorità giudiziarie) dovranno 
obbligatoriamente adeguarsi entro la data di applicazione e cioè entro il 25 
maggio p.v.; 
 

Preso atto delle principali novità introdotte dal RGPD, e in particolare della 
previsione di istituzione della figura obbligatoria del Responsabile della 
protezione dei dati - “Data Protection Officer” (DPO), incaricato di assicurare una 
gestione corretta dei dati personali negli enti;  
 
Ricordato che rispetto a tale adempimento, in considerazione dell’assenza  
all’interno dell’Ente delle professionalità necessarie e in posizione di terzietà e 
quindi della necessità di conferire incarico all’esterno, è stata avviata, a cura del 
Segretario Comunale, indagine di mercato volta ad acquisire manifestazioni 
d'interesse all'affidamento dei predetti, e che, a seguito dell’avviso pubblicato, 
sono pervenute alcune manifestazioni di interesse, attualmente in fase di verifica 
per la successiva procedura negoziata da esperire sul ME.PA; 
  
Ritenuto necessario, nelle more della conclusione delle procedure per la nomina 
del RPD esterno, effettuare una nomina interna, di carattere strettamente limitato 
al tempo necessario per la predetta procedura, individuando in via provvisoria 
per tale nomina il Segretario Comunale;  

Visto il Regolamento UE 2016/679 del 14.4.2016; 

COMUNE DI NONE  
C I T T A ’  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  
(P.zza Cavour 9 – CF 85003190015 P.IVA 02393730011) 

TEL. 011/999 08 11 – FAX 011/986 30 53 
E-mail: protocollo@comune.none.to.it 

    



 

2 di 2 
 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s. m. e i.; 

DECRETA 
 
La Dott.ssa DI RAIMONDO Giuseppa, Segretario Comunale, è nominata, dalla 
data odierna e in attesa della conclusione delle procedure per la nomina del RPD 
esterno ai sensi del Regolamento UE 2016/679 del 14.4.2016, come in premessa 
meglio illustrato, Responsabile della Protezione dei dati per questo Comune. 

La presente nomina ha carattere straordinario e temporaneo con validità sino al 
30.6.2018 e comunque decadrà automaticamente con l’affidamento dell’incarico 
al RPD esterno. 

Copia del presente provvedimento è reso pubblico mediante affissione all'Albo 
Pretorio del Comune per la durata di 15 giorni, nonché tramite pubblicazione sul 
Sito Istituzionale dell’Ente. 

 

Dalla residenza comunale, lì  25.5.2018 

 
Il Sindaco 

           Enzo GARRONE 

 

Per ricevuta 

None, lì 25.5.2018 

Giuseppa Di Raimondo 

 

 


